
CADERNO 4  15QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2014

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718177

PORTARIA: 1196/2014 

Objetivo: participante do curso “Introdução, ao Provimento 

dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 

Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 

CAPACITASUAS.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92. 

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 

POLO DE REDENÇÃO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

000000/Eucilene Gonzales Pantoja da Cunha (Colaborador 

Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 

04/07/2014<br

Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717728

PORTARIA: 164/2014
Objetivo: Representar a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH, por meio da CLOS no treinamento 
em Advocacy para membros da ONG AGLES-Associação de Gays 
e Lésbicas de Soure, fi liada ao movimento LGBT do Estado do 
Pará, cujo evento está incluso nas atividades que antecedem a 
8ª Parada do Orgulho LGBT do município de Soure.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/JOSE ROBERTO CHAVES PAES (Colaborador Eventual) / 5.5 
diárias (Completa) / de 16/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717997

PORTARIA: 165/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA           Enfermeiro               572029221   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14122129745340000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento 
referente à limpeza da área externa da Coordenadoria de 
Prevenção, Tratamento e Redução de Danos do Consumo de 
Drogas-CENPREN. Prazo de aplicação será de 10 dias a partir da 
emissão da ordem bancária
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718219

PORTARIA: 171
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 20
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
TELMA DA SILVA BOTELHO  Secretária de Diretoria  58935941    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14122129745340000    0101000000          339039              3.683,13
Observação: Para atender despesas eventuais para manutenção, 
limpeza, serviços hidráulicos e mão-de-obra nas dependências 
do prédio sede desta SEJUDH, devendo o prazo de aplicação 
iniciar a partir de emissão da Ordem Bancária. 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA Nº 361/2014 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717714

Dispõe sobre designação de servidor
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por 
lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual nº 7.136, 
de 27 de maio de 2008, § 1º do art. 2º do Regimento Interno;
Considerando a ausência da Gerente da Agência de Santarém, 
Dionar Nunes Cunha Junior, que estará de licença para tratamento 
de saúde;
RESOLVE:   
Art. 1º - Designar o Auxiliar de Metrologista, Fabrício Augusto 
Paixão Rosário, matrícula 0285, para responder pela Gerência 
da Agência de Santarém, no período de 15 a 24 de julho do 
corrente, durante ausência do titular.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 15 de julho de 2014
FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA
Presidente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718198
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 999 DE 09 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA ROCHA 
Matricula: 54194855/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.07.2014 A 07.08.2014
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1015 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): CLEIDE LOPES MACHADO
Laudo: 152787 A/1
Matricula: 54191911/1
Cargo: MONITOR
Período: 06.04.2014 A 22.04.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1016 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): DALVA MARIA DA SILVA FERREIRA
Laudo: 154386 A/1
Matricula: 3212335/1
Cargo: SERVENTE
Período: 18.05.2014 A 21.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1017 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): DANIELE DE JESUS MOTA YASUNAGA
Laudo: 153852 A/1
Matricula: 54197154/1
Cargo: MONITOR
Período: 28.04.2014 A 02.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1018 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): DANIELE DE JESUS MOTA YASUNAGA
Laudo: 154479 A/1
Matricula: 54197154/1
Cargo: MONITOR
Período: 19.05.2014 A 23.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1019 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): DEBORA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA ELERES
Laudo: 151516 A/1
Matricula: 54189615/1
Cargo: MONITOR
Período: 24.02.2014 A 28.02.14

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1020 DE 11 DE JULHO DE 2014

Servidor (a): DILMA GUIMARAES D ALMEIDA 
Laudo: 23927
Matricula: 54195575/1
Cargo: MONITOR
Período: 02.04.2014 A 11.04.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1021 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS
Laudo: 153259 A/1
Matricula: 2317442/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 16.04.2014 A 30.04.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1022 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): ELIZABETE FARIAS ROCHA
Laudo: 153697 A/1
Matricula: 54195599/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.04.2014 A 24.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1023 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): ELIZABETE FARIAS ROCHA
Laudo: 154349 A/1
Matricula: 54195599/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.05.2014 A 23.06.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1024 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): EZEQUIEL GOMES DO NASCIMENTO
Laudo: 153828 A/1
Matricula: 4000889/1
Cargo: ENCANADOR
Período: 07.04.2014 A 11.04.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1025 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): FILOMENA SOARES DE ARAUJO
Laudo: 23907
Matricula: 3199274/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 07.04.2014 A 05.07.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1026 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): FERNANDA SERRA BESERRA
Laudo: 25422
Matricula: 54195560/1
Cargo: MONITOR
Período: 28.03.2014 A 23.09.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1027 DE 07 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): GERALDO DE SANTANA TRINDADE
Laudo: 154305 A/1
Matricula: 3195198/1
Cargo: VIGIA
Período: 13.05.2014 A 31.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1028 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): GEOVANA GALVÃO FERREIRA
Laudo: 154499 A/1
Matricula: 54197583/1
Cargo: MONITOR
Período: 15.05.2014 A 30.05.14
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1029 DE 11 DE JULHO DE 2014
Servidor (a): IVANILDA DA CRUZ PEREIRA
Laudo: 764/24
Matricula: 54107812/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.03.2014 A 17.03.14
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718283

PORTARIA: 0526/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
IZABEL MENDES MACHADO                 AGENTE DE SERV.COMPLEMENTAR54072221    


